di prot.

[ R B BN ]

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA

. PROVINCIA Di CATANIA - : IR

N. - /“1 - eg. De

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:

CAtto di citazione in riassunzicne ex art. 50 c.p.c. proposto davanti al Giudice di Pace di Mascaluc

dalla Sig.ra Cammisa Grazia contro questo Comune. Costituzione in giudizio "

Dimostrazione della disponibilita dei fondi Bilancio
Competenze

Cod.
Art.

Cap.

Spese per

Somma
stanziata €.

Aggiunta per
storni €.

€.

Dedotta per
stomni €.

€

lmpegiti
assunti €.

Fondo
disponibile €,

Visto ed iscritto al n.

del Cap. Art. nel partitario

uscita di competenza di €.

Addi - 2017
Il sottoscritto, Responsa.bile del servizio ﬁnan‘ziaﬁb, a norma dello
art. 13 L.R. 44/91 e art. 55 1..142/90

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di

Euro ) .
: il Responsabile

N

o _CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE _
il Segretario del Comune di San Giovanni La Punta certifica che:

copia defia presente deliberaziong ¢ stata pubblicata all'Albe
Pretorio oniine d_ald'_;'f Q’rﬁzﬁj E é_l ) o "
- Certifica inoitre che non risulta prodotta all'Ufficic comunale

alcuna opposizione contro Ia stessa deliberazione.

San Glovanni La Punia §i,
li Segretario Comunale

2%

L'anno Duemiladiciassetts addi
del mese di (Gennaio
alle ore %'0 nella Casa comunale e nella consueta

sala delle adunanze, a seguite di convocazione, si & riunita la Giunta
Comunale, nominata con Decreto Sindacale n. 3 del 30/06/2015, sotta 1a
Presidenza del Sindaco Sig. Antonino Bellia e con l'interventa dej Signori:

(%)

1) Sig. Scalia Giovanna Marta
2) Sig, Fiorenza Sandra

3 Sig. Russo Giovanni

4} 8ig. Caruso Orazio

Non sono intervenuti gli assessori (*):

0 SCALI4

2)

Assiste il Segretario del Comune Dott.ssa MNatalia Torre

i| Presidente, constatato che il numero dei'presenti & legale, dichiara

| aperta la seduta




LA GIUNTA COMUNALE

Sentita la relazione del Sig. Antonino Bellia - Sindaco;

- Vista Punita proposta di delibera ad oggetto: << Atto di citazione in riassunzione ex art. 50
¢.p.c. proposto davanti al Giudice di Pace di Mascalucia dalla Sig.ra Cammisa Grazia contro
questo Comune. Costituzione in giudizio >>;

Preso atto che la stessa & corredata dei pareri di legge, nonché del parere favorevole per la
consulenza giuridico amministrativa espresso dal Segretario Generale;

Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione della Commissione Straordinaria
n°10 del 18/01/2005 entrato in vigore il 01/05/2005 e successive modifiche approvate con
delibera di C.C. n. 48 del 04/7/2007 e n° 44 del 21/07/2011;

Ritenuta la medesima meritevole di approvazione;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;
DELIBERA

Approvare ’unita proposta di delibera ad oggetto: << Atto di citazione in riassunzione ex art.
50 c.p.c. proposto davanti al Giudice di Pace di Mascalucia dalla Sig.ra Cammisa Grazia
contro questo Comune. Costituzione in gindizio >>. '

La Giunta Comunale, altresi, con ulteriore votazione all’unanimita

DELIBERA -

‘Di dichiarare iﬂime'd_iatament_e eseguibile la presente ai sensi dell’art. 134, comma 4, dél-D;Lgs_
18/08/2000 n° 267 ¢ s.m.i., stante 'urgenza nel provvedere. L '




B )

COMUNE DI SAN
sm govaniladimta@pecit - 9 D37.- Piazza By rpa
: wwvw. sangiovannil spun tago vir

GIOVANNI LA PUNTA

@ -t 0954 17U1- Fax 09 54 10717 C. F.004539 0873 -

SETTORE AA. GG. e1l.

Ufficio Contenzioso

. PROPOSTA DI DELIBERA ZIONE DELLA GIUNTA COMUNALR

- giudizio,

URGENTE — MM EDIA TAM ENTE ESECUTIVA

ELENCO ALLEGATI:

Atto di citazione In rassunzione ex art. 50 c.pc.
proposto davanti al Giudice di Pace di Mascalucia ns.
prot. n® 34434 del 22/11/2016.

D80l / 2ol >

L’ UFFICIQPROP ONENTE

(Dot . %@m}

¥

O Danserirendl'ordined d giomo

IL SINDACO

UFFICIO SEGRETERIA
Esamin aa o pprovaadalaGiunta Corundendl’aiunmzadd
3;?1 O/i ‘ ?ﬁy‘;t(' on ddiberazionen® i"( _
U Qu A3 30

L, SEGRETARIO GENERALE

Data

OGGETTO: Atto di citazione in ‘dassunzione ex art. 50

_ CONTROLLI ED IMPEGNO DI SPES A
Trasmessap er I’esecu don e ai seguanti uffic:

¢.p.c. proposto davanti al Giudice di Pace di

Mascalucia dalla- Sig.1a Cammisa Gmzia
contro questo Comune. Costituzione in

UFFICIO DI SEGRETERIA
Li _ L '

IL RESPONS ABILE DEL SERVIZIO'INTERESSATO_
Parerein ordine allaregolarita témica _ .
Visto il ontoup ddligutonsd diap rposad d provvalimetto d dberaivi
noggdio, u sest epa gl elfudti i mi dl'agt 49 dd DLgs 2672000 &
ddl'at. 1, @ mmal, letterai d dlal R n, 4891 omeintg ran ddl'at. 12ddla

LR 302000, eprimeil sguaitep aere; .
Faoren
Data fo/.g{/’?,o/7~
[ |

IL RESPONS ABILE DI RAGIONERIA

Su ritiestadd Sindao, por la @nuleiza
paae fvorvelein odmne dla onfonnitid dl'aty 4 regolanaiti, dlo staup
al dlelggiadsnsdd’ar 37d4d DLgsan®2672000; ‘

PON_(port PORTA P e do, ,, d

¥
Dat 4&1&1/%/ 2 _ Rﬁﬁﬁﬁ -

IL SEGRETARIO COMUNALE

Su nditestadd Sindao, peor la wnulmza gundie ammin
paae fvorevelein odine dla onfommitad dlatto & regoi

al dlelggiasmadd’at 974dd DLgsn®2672000:

tavolEVocr

] —l-
- ; IL SEGRETARIQ E
Data ii f“i-*”? Lﬁﬁ%}m’

"1
\\

gurdio amminigraiva eprime

srdiva eprime
amatll, dlo stauip

TMPUTAZIONE DELLA SPES A
SOMM A DA IMPIEGARE CON LA PRESENTE PROPOSTA

€.

SITUAZIONE FINANZIARIA DEL CAP, ART. -
COMP . /RESIDUT DENOMINAZIONE

Somma stan zaa €,

Variazionim a1 men o €.

Variazione in diminuzone €

Stmdammto Fgiom ao €.

Sommegiéifrpgn:ie €.

SOMM A DISPONIBILE €
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO |-

" it

Drata

|




L VICESE GRETARIO DIRIGENTE
DEL SETTORE AFFARI GENERALI ED ISTITUZI ONALI

Premesso che: S _ _ _ _ _
‘- con atto di citazione, notificato in data 04/02/2016, ns. prot. n° 3526 del 04/02/2016, proposto dava_'nti al
Giudice di Pace di Catania dalla Sig.ra Cammisa Grzia contro questo Comune & stito richiesto il risarcimento
dei dapni subiti a seguito dell’interruzione dai termjnali comunali, in data 24/03/2015, della esistenza in vita
della medesima Sig.ra Cammisa Grzia, quantificati in complessivi € 4,000,00, olire alla rivalutazione
monetaiia, intetessi legali ed alla refusione delle spese sostenute perun importo di € 79,00; : '

- con decreto sindacale n° 16 del 04/04/2016, in esecuzione della delibera di GM.n° 29 :del' 17/03/2016, &

“stato conferito incarico allAvv. Sabrina' Evola per la mpprsentanza ¢ difesa di questo’ Comune nel
sopracitato giudizio; S ' —_—
- con nota ns. prot. n° 31264 del 24/10/2016 la professionista incaricata ha trasmesso il verbale di udienza del

14/07/2016 con la quale il Giudice di Pace’ di Pace di Catania ha dichiarato la propria incompetenza per
territorio, ha dichiamto competente il Giudice di Pace ‘di Mascalicia, assegnando alle parti il termine di -

sessanta giomi per P’eventuale riassunzione davanti al Giudice competente, ha compensato tra le parti le spese
di lite nella misura del 25% (per la fase introduttiva) ed ha condannato Ja parte attrice al pagamento in favore
di questo Comune delle spese di lite liquidate in € 202,50, oltre rimborso spese generali 15%, C.P.A. ed
LV.A

Rilevato che in data 16/11/2016 & stato notificato a questo Ente D’atto di citazione in riassunzione ex ant. 50
¢cpe., ns. prot. n° 34434 del 22/11/2016, proposto davanti al Giudice di Pace di Mascalucia dalla Sig.ra
Cammisa Grazia contro questo Comune, il risarcimento dei danni subiti a seguito dell’interruzione dai
terminali comunali, in data 24/03/2015, della esstenza in vita della medesima Sig.ra Cammisa Gnazia,
quantificati in complessivi € 4.000,00, oltre alla fivalutazione monetaria, interessi legali ed alla refusione delle
spese sostenute per un importo di € 79,00;

Ritenuto di costituirsi nel giudizio di che trattasi per la mppresentanza e difesa di questo Comune nel
giudizio proposto davanti al Giudice di Pace di Mascalucia dalla Sig.ra Cammisa Grazia con atto di citazione
in dassunzione ex art. 30 ¢.p.c., notificato in data 16/11/2016, ns. prot. n° 34434 del 22/1 1/2016;

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n° 267 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all’ordinamento degli EE.LL. pubblicato sul
supplemento ordinario GUR.S. del 09/05/2008 n° 20;

Visto lo Statuto Comunale adotiato con Delibera della Commissione Straordinaria n° 10 del 18/01/2005 ¢,
successivamente, modificato con Delibera del Consiglio Comunale n° 48 del 04/07/2007 e n° 44 del
21/07/2011 e segnatamente l’art. 26 comma 2 lettera [ in merito alla competenza della Giunta ad agire ¢
resistere in giudizio; )

Vista la delibera di GM. n° 49 del 03/05/2016 ad oggetto: “Regolamentazione del compenso spettante agli
Avvocati incaricati per la rappresentanza e difesa di questo Comune” e nel dettaglio ’att. 2 ove ¢ testualmente
previsto che gli incarichi estemi per la rappresentanza e difesa di questo Comune in giudizio sono conferiti
con Decreto Sindacale;

Vista la Delibera di C.C. n° 32 del 13/47/2016 ad oggetio: “Approvazione Bilancio di Previsione 2016 —
2018 e relativi allegati;

Vista la Delibera di GM. n® 75 del 19/07/2016 ad oggetto: «“ Approvazione Piano Fsecutivo di Gestione -
anno 20167;

Preso atto che aisensi dell’art. 5 comma 11 deiD. L. n. 30/12/2016 n. 244 (cd. Milleproroghe)} (in G.U. n.
304 del 30 dicembre 2016) & stato rinviato per i Comuni al 31/03/2017 il termine per 'adozione del bilancio
2017;

PARERI:

Parere in ordine alla regolarita tecnica: Visto il contenuto delP’istruttoria si esprime parere favorevole in
ordine alla regolarita tecnica della proposta del provvedimento delibemtivo in oggetto, ai sensi e per gh
cffetti di cuiall’att. 49 del D.Lgs. 267/2000 ¢ defl’art. 1, comma 1, lettera i, della LR. n. 48/91 come infegrato
dail’art. 12 della L.R. 30/2000. F.to Avv. Antonino Di Salvo

Parere in ordine alla regolarita contabile: Visto il contenuto dell’istruttoria ai sensi dell’art. 49 delD.Lgs.
267/2000 e dell’art. | della LR. n. 48/91 come integrato daltart. 12 della L.R. 30/2000 si csprime parcre




favorevole in ordine alla regolaritd contabile del present pmV\edlmento ¢ la copertura finanziara del
provvedimento. F.to IDC Francesco Privitera Benfatto,

Parere per la consulenza giuridico amministrativa ed ai sensi dell’art. 63 comma 3 dello Statuto

Comzz alc Visto il contenuto dellistmuttoria’ il Segretario Generale esprime  parme
OR E G\O LE f.to Dott.ssa Natalia Totre. :
PROPON E

Per le motivazioni in fatto ed in diritto amplamente esposte in pmmessa da intendersi qui integralmente
trascritte € ne costituiscono motivazione aisensidell’art. 3 Legge 241/90 ¢ s.m.i.

1. Di costituirsi nel giudizio pmposto davanti al Giudice di Pace di Mascalucia dalla . Slg ra Cammisa
.Grazia con atto di citazione in rassunziore ex art. 50 ¢.p.c., notlﬁcato in data 16!11:’2016 ns. prot. n°
34434 del 22/11/2016, di cui in harmativa;

2. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 30 comma 2 letter N dello Statuto Comunale; appmvato con-

‘Deliberazione della Commissione Straordmana n® 10 del 18/01/2005 e successive modifiche ed
integrazioni, ed ai sensi dell’art. della 2 della “Regolamentazione del compenso spettante agli
Avvocati incaricati per la mppresentanza e difesa di questo Comune”, approvato con delibemzione di
GM. n° 49 del 03/05/2016, gli incarichi estemi per la rappresentanza e difesa di questo Comune in
giudizio sono conferiti con Decreto Sindacale e di dare, altresi, atto che con successiva convenzione
samanno disciplinati i rapporti tra il professionista incaricato dal Sindaco e I’Ente;

. 3. Ditrasmettere copia della presente al Settore Finanze per gli adempimenti di competenza, ¢ disporre la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line —art. 32 L. 18/06/2009 n° 69 - e I'inserimento per cstratto net
sito web Sezione Atti Amministrativi cosi come disposto dal comma 1 dell’art. 18 della Legge
Regionale 16/12/2008 n°® 22 come modificato dall’ant. 6 della Legge Regionale 26/06/2015 n. 11, e
nelia Sezione “Amministrazione Trasparente” ex D.Lgs. 14/03/2013 n® 33, come muodificato dal Dlgs
n° 97 del 25/05/2016, Sezione Provvedimenti — Provvedimenti Organi di Indirizzo Politico;

4. Rendere la deliberazione che vera adottata dalla Giunta Municipale, con sepamta e successiva
votazione, immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134 , comma 4, del TU.EL, D.Lgs. n.
267/2000, tenuto conto che I'udienza di comparizione delle parti ¢ stata fissata per il 25/02/2017.




PRESENTI ASSENTI  ASTENUTI
D - D 3CALIA 2 |
2) | 2) D
13) | 3) Ty
4) 4) 4)

EVENTUALIANNOTA ZIONIDELLA GIUNTA MUNICIPALE

Il superbre provvediment deliberativo prende il N° /“‘f della seduta

l‘%\o/{\v@{%

/P) ?JD cheprevia letturaviene so toscritio come segue ;

{@SSESSOR _ ""m'No /If SINDAC \ thRETARIO COMUNALE
A e < [ g e N

I COMPONENTI DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Q{{)(Jn 1% fl !

[ éﬂaﬁ/\f’




Redatto, {etto, approvato e sottoscritto.

e L'ASSESSORE : No.‘_ | _ '.ﬁ y : _|.I...S'IND§CD . ' = SEGRETARIO COMUNALE
T M e M

S

! : s ' ' -
Atto non soggetto a controllo. ai sensi della circolare 24/03/2003 che ha sospeso it sistema dei controlli in Sicilia.-
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO .

San Giovanni La Punta, li 2¥. 4 2o(¥

IL SEGRETARIO COMUNALE

MoFeie fore




o Sl o i

= |




